[image: image1.jpg]LY GLE L L

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 27.08.2012                                                                                                      № 142
поселок Братский

О проведении эвакуационных мероприятий на  территории
Братского сельского поселения Тихорецкого района в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
В связи с протестом Тихорецкой межрайонной прокуратуры от 30 июля 2012 года № 6/54362, в целях реализации Федерального закона от  21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года № 303 дсп «О порядке     эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановления главы администрации Краснодарского края                  от 9 февраля 1999 года № 90 «О порядке проведения эвакуационных мероприятий в Краснодарском крае» и совершенствования деятельности эвакуационных органов Братского сельского поселения Тихорецкого района      п о с т а н о в л я ю:

1.Специалисту I категории администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района Л.В.Коваленко:

1.1.Проводить уточнение и корректировку документов плана эвакуации Братского сельского поселения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ежегодно до 1 февраля  и 1 сентября.

1.2.Заключить договор на предоставление транспорта (автобус)         КАВЗ-653 государственный номер КХ 601 до 1 августа 2012 года на осуществление мероприятий по эвакуации населения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средняя общеобразовательная школа № 1 поселка Братского в лице директора В.В.Геджашвили.

1.3.Поддерживать в постоянной готовности систему оповещения населения о возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций.

1.4. Заключить договора на хранение необходимых объемов созданных запасов продовольственных, материальных, медицинских и  других средств  на случай проведения эвакуационных мероприятий при возникновении (угрозе           возникновения) чрезвычайных ситуаций с руководителями организаций, предприятий, индивидуальными предпринимателями, главами КФХ с обеспечением  предъявляемых условий  хранения до 1 августа 2012 года.

1.5.Проводить и совершенствовать обучение населения способам защиты при  чрезвычайных ситуациях.

2.Директору муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система Братского сельского поселения Тихорецкого района» (далее МКУК «ЦКС Братского сельского поселения Тихорецкого района») начальнику приемного эвакопункта (далее ПЭП) Е.О.Ивановой до 1 августа 2012 года определить места для отселения пострадавшего населения на базе ПЭП (здание Дома культуры поселка Братского).

3.Возложить обязанности по приему и размещению пострадавшего населения на председателя эвакуационной комиссии, специалиста I категории администрации Братского сельского поселения В.И.Лесную и начальника ПЭП Е.О.Иванову.
4. Постановление от 5 июля 2012 года № 105 «О проведении эвакуационных мероприятий на  территории  Братского сельского поселения Тихорецкого района в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                              Г.В.Киселева